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Nanoigłowanie

Inżynierowie z MIT wykorzystali nanorurki węgla w procesie zszywania kompozytów
samolotu oraz innych produktów przeznaczonych dla przemysłu lotniczego. Powłoki
materiałów stają się przez to 10krotnie bardziej wzmocnione jak i odporniejsze na czynniki
zewnętrzne - w tym na jeden z najgroźniejszych czynników tj. uderzenia pioruna.
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Obecnie wykorzystywane w przemyśle lotniczym
zaawansowane materiały składają się z warstw włókien węglowych scalonych ze sobą za pomocą
kleju polimerowego. Klej ten jednak może pękać powodując rozejście się obydwu warstw. Dodatkowe
sposoby wzmocnienia warstw, poprzez techniczne zszywanie, splatanie, tkanie będź przypinanie,
również niosą za sobą zbyt głęboką penetracje w strukturze warstw węglowych, powodując zanik
silnych właściwości kompozytów.

W rezultacie MIT opracował metodę nanoigłowania; rozwinął techniki obróbki oraz tworzenia
nanorurek by następnie włączyć je do istniejących już kompozytów lotniczych. Faktem jest bowiem,
na co wskazuje kierownik badań Brian Wardle, iż wzmocnienia z nanorurek dają znacznie lepsze
efekty wytrzymałościowe kompozytów od innych dotychczasowych zastosowań.

Na czym polega nanoigłowanie? Klej polimerowy pomiędzy dwiema warstwami włókien węglowych
zostaje podgrzany do wytworu ciekło podobnego. Miliardy nanorurek ustawione prostopadle do
każdej z warstw są następnie zasysane do kleju. Nanorurki, ze względu na swe nikłe rozmiary,
wypełniają przestrzeń pomiędzy włóknami zszywając je ze sobą na stałe. Pozycjonowanie włókien
nanorurek odbywa się w miejscach najbardziej ku temu przeznaczonych tj. w najsłabszych częściach
kompozytów. Zawarte w kompozycie nanowłókna stanowią mniej niż 1 % masy całego produktu,
zapewniajac jednocześnie znaczącą poprawę wielofunkcyjnych właściwości.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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